
Mistrovství ČR starší žákyně 2009/2010 

 

Místo: Sokol Horní Počernice,Praha-9 

Termín: 23. – 25. 4. 2010 

 

Účastníci: 

Basket Slovanka Praha                                                               Sokol Hradec Králové 

Gaubová Zuzana-95                                                                    Němečková Tereza-96 

Bulíčková Klára-95                                                                      Prachařová Kateřina-96 

Procházková Andrea-95                                                            Kaňuková Michaela-96 

Fryšová Veronika-95                                                                  Kosová Marcela-96 

Kracíková Tereza-96                                                                  Trnková Kateřina-95 

Svobodová Eva-95                                                                      Hrušková Anna-95 

Prášková Michaela-96                                                                Hitveghy Michaela-95 

Šípová Tereza-97                                                                         Chalupová Nikola-95 

Milaniaková Lucie-96                                                                   Talácková Zuzana-95 

Chmelová Kristina-96                                                                  Medková Tereza-95 

Flašíková Martina-96                                                                   Johnová Veronika-95 

Červenková Lucie-96 

Šlehoferová Magda-95                                                                 Trenér: Trnka Roman 

Opočenská Mariana-95 

 

Trenér: Toušek Jiří 

As. trenéra: Procházková Ivana 

 



BK Strakonice                                                                              Frisco Sika Brno 

Vokounová Sabina-95                                                                Andrésková Iva-95 

Vondrysová Eliška-95                                                                  Minariková Michaela-95 

Matysová Lucie-95                                                                       Dočekalová Denisa-95 

Šoborová Nikola-95                                                                     Šimková Kateřina-95 

Hálová Lucie-96                                                                            Rehovičová Lucie-95 

Maršíková Dana-96                                                                      Holomková Kateřina-95 

Kuncipálová Hana-96                                                                   Adamová Gabriela-95 

Pečenková Iva-96                                                                          Hošková Kamila-95 

Vápeníková Michaela-96                                                             Křivánková Klára-96 

Krejčová Jolana-96                                                                        Zbořilová Martina-96 

                                                                                                         Mainclová Aneta-96 

Trenér: Maršánová Alena                                                            Beránková Sarah-96 

As. trenéra: Maršán Jakub 

                                                                                                         Trenér: Křivánková Eva 

                                                                                                         As. trenéra: Křivánek Petr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled výsledků: 

23.4.2010  

Basket Slovanka – BK Strakonice  75:53 

Frisco Sika Brno – Sokol Hradec Králové  82:70 

24.4.2010 

BK Strakonice – Frisco Sika Brno  59:74 

Sokol Hradec Králové – Basket Slovanka  64:90 

25.4.2010 

Sokol Hradec Králové – BK Strakonice  51:71 

Basket Slovanka – Frisco Siko Brno  64:80 

 

Pořadí:  

1. místo Frisco Sika Brno 

2. místo Basket Slovanka 

3. místo BK Strakonice 

4. místo Sokol Hradec Králové 

 

Nejlepší hráčka a střelkyně přeboru:   

Hošková Kamila 

 

5 turnaje:   

Adamová Gabriela – Frisco Siko Brno 

Opočenská Mariana – Basket Slovanka 

Prášková Michaela – Basket Slovanka 

Krejčová Jolana – BK Strakonice 

Trnková Kateřina – Sokol Hradec Králové 



Hodnocení družstev: 

 

Frisco Sika Brno 

Favorit, který dokonale splnil svoji úlohu. Družstvo ve stejném složení jako na přeboru ČR ml. 

žákyně sezona 2008/2009 - 3. místo, svoji předvedenou hrou ostatní soupeře odkázal 

k bojům o další umístění. Základní pětka družstva je velice dobře výškově sestavená a v IČJ 

všechny soupeře převyšovala. Osobní obrana velmi aktivní a agresivní v přistupování na 

hráčku s míčem, stálá snaha o RP s velkou úspěšností, postupný útok využívalo k zakončení 

jak podkošových hráček, tak křídla i rozehru, zejména dobrá hra 1 na 1 a spolupráce křídlo – 

pivot, agresivní doskakování pod oběma koši to byly hlavní zbraně Brna. Zaslouženě získalo 

zlaté medaile. 

Sledovat:  Hošková Kamila (1,2), Křivánková Klára (1,2,3), Beránková Sarah (1,2), 

                   Mainclová Aneta (5), Adamová Gabriela (4,5), Šimková Kateřina (3,4) 

 

Basket Slovanka Praha 

Velmi dynamické družstvo, jehož hru zdobí agresivita, po celou dobu turnaje předvádělo 

výborné výkony ve všech zápasech. V útočné fázi předvádělo rychlí přechod do RP s dobrým 

využitím, v postupném útoku odvážné najíždění do obrany soupeře nebo zakončení po 

nacvičené akci. Osobní obrana s rychlým přístupem na míč, hendikep družstva je absence 

vyšších podkošových hráček, což se projevilo zejména v nedělním finále proti Brnu. Družstvo 

zvládá hru 1 na1 a po stránce IČJ je dobře připraveno. 

Sledovat:  Opočenská Mariana (2,3,4), Kracíková Tereza (3,4), Prášková Michaela (2) 

                    Šípová Tereza (3,4), Červenková Lucie (3,4), Chmelová Kristína (4,5) 

 

BK  Strakonice 

S přehledem a jistotou zvládlo boj o bronzovou medaili s H. Králové – s malým počtem 

střídání, zápas odehrála základní pětka. Ze strany Strakonic je zde patrný výkonnostní odstup 

od Brna a Slovanky v IČJ i v pojetí hry družstva. Průchodná osobní obrana, málo agresivní 

zejména na hráčku s míčem. RP rozhodně není základním útočným systémem, v postupném 

útoku málo využíváno hra 1 na1,nebo hoď a běž, často zakončováno střelbou z pozice za 3 

s malou úspěšností. 

Sledovat:  Krejčová Jolana (3,4), Matysová Lucie (3,4), Kuncipánová Hana (1,2), 

                   Vápeníková Michaela (1,2), Vondrysová Eliška (3) 



Sokol Hradec Králové 

Jeden z favoritů, který doslova vyhořel. Po prvním a druhém dnu vytvořil se Strakonicemi 

dvojici, která bude bojovat o bronz, bohužel jenom vytvořil. Družstvo hrálo osobní obranu, 

která spíše připomínala chaos, z čehož vznikalo neuvěřitelné množství faulů (nejvíce faulující 

družstvo)bez komunikace a doskoku. Snaha o založení RP,ale bez většího efektu. Družstvo 

mělo problém s hrou soupeřů ubránit 1 na1 nebo hoď a běž, disponovalo hráčkami na pozice 

4,5 ale jejich doskakování útočné a obranné bylo žalostné až tristní. Ve všech zápasech 

mohlo družstvo pomýšlet na lepší výsledek, ale svojí špatnou disciplínou (komentáře 

k výrokům rozhodčích, velký počet faulů, chaosu při hře) to jinak dopadnout nemohlo. 

Družstvo není špatně složené, ale zaostává v IČJ a herní disciplíně. Z loňského přeboru ml. 

žákyň bylo letos v týmu 8, ale jejich výkonnost byla na stejné úrovni. 

 

Sledovat:  Kaňuková Michaela (5), Talácková Zuzana (3,4), Trnková Kateřina (1,2) 

                   Hrušková Anna (2,3) 

 

Rozhodčí:    

Turnaj zvládli, pouze rozhodčí p. Veselý - Pardubice byl v některých situacích mimo hru. Jeho 

chyby sice neovlivnily zápasy, ale co nebylo teď, může být později. 

 

Organizace turnaje: 

Přebor ČR starší žákyně proběhl z hlediska zápasů dobře. Pomocní rozhodčí bez výraznějších 

chyb, jednotlivá utkání byla na dobré úrovni. 

Propagace přeboru byla nízká, nebyl vydán žádný informační bulletin se soupiskami a 

programem. Žádné plakáty, statistika, pouze u vchodu nástěnka s tabulkou a rozpisem. 

Představování hráček jednotlivých družstev před zápasem nefungovalo a slavnostní 

vyhlašování bez ozvučení!! 

Neuzamykatelné šatny, občerstvení pro diváky a družstva, pouze automat na kávu nebo 

coca-colu. 

Závěrečného vyhlášení se zúčastnila všechna družstva 

 

 

 



Závěr: 

Doporučuji uložit pořadateli turnajů za povinnost vydat bulletin, zlepšit propagaci 

basketbalu. Přidělovat akci tohoto druhu do míst kde je potřeba více propagovat basketbal a 

do hal, které mají lepší zázemí pro tyto akce jak šatny, světelné tabule, hlediště, ubytování a 

stravování. 

 

V Trutnově 28. 4. 2010                                                      zpracoval: Zdeněk Sýkora – delegát KM 

 


